(1)…………
(2)…………
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	…., ngày … tháng … năm …

[bookmark: chuong_pl_6_name]THƯ TRAO ĐỔI THÔNG TIN
Kính gửi: ……….(3)
Cơ quan thuế (2) xin gửi lời chào trân trọng và cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp, Người nộp thuế trong việc thực hiện chính sách pháp luật thuế.
[bookmark: _GoBack]Với mục tiêu xây dựng cơ quan thuế Văn hóa - Hiện đại, đội ngũ cán bộ công chức Thuế chuyên nghiệp - Liêm chính, Cơ quan thuế (2) đã, đang và sẽ tiếp tục phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện tốt nhất để Người nộp thuế thực hiện tốt chính sách pháp luật thuế; Tiếp tục nâng cao chất lượng nguồn nhân lực và xây dựng đội ngũ có tính kỷ luật cao trong thực thi công vụ.
Cơ quan thuế (2) cam kết luôn lắng nghe, nắm bắt các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện chính sách pháp luật của người nộp thuế để hỗ trợ, hướng dẫn hoặc đề xuất, kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền kịp thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong việc thực hiện nghĩa vụ thuế của Người nộp thuế.
Chúng tôi mong muốn Người nộp thuế luôn thực hiện tốt chính sách pháp luật thuế, đặc biệt là phối hợp, trao đổi thường xuyên, kịp thời các thông tin có liên quan tới công tác quản lý thuế và ý thức, trách nhiệm của công chức thuế nhằm góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản, lý thuế và chất lượng phục vụ Người nộp thuế của Cơ quan thuế.
Cơ quan thuế (2) đề nghị Người nộp thuế: Trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính thuế, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với Cơ quan thuế để được hỗ trợ, đồng thời phản ánh kịp thời về đạo đức, tác phong, thái độ ứng xử chưa văn hóa của cán bộ thuế; không tiếp tay cho các hành vi thông đồng sách nhiễu, tiêu cực của cán bộ thuế.
Mọi thông tin phản ánh của Người nộp thuế xin gửi về hòm thư điện tử và số điện thoại của Lãnh đạo bộ phận thanh tra, kiểm tra thuế; Lãnh đạo bộ phận kiểm tra nội bộ và Tổ trưởng tổ giám sát hoặc người giám sát là người được người ra quyết định thanh tra, kiểm tra thuế giao thực hiện nhiệm vụ giám sát Cụ thể:
…….. (4)
…….. (5)
…….. (6)
Cơ quan thuế (2) trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Doanh nghiệp, Người nộp thuế!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:...
	……………………………….(7)
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

___________________
(1) Tên cơ quan cấp trên trực tiếp (nếu có).
(2) Tên cơ quan ra quyết định giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra (hoặc kiểm tra).
(3) Đối tượng thanh tra (hoặc kiểm tra).
(4) Họ tên, hòm thư điện tử và số điện thoại cửa Lãnh đạo bộ phận thanh tra, kiểm tra thuế.
(5) Họ tên, hòm thư điện tử và số điện thoại của Lãnh đạo bộ phận kiểm tra nội bộ.
(6) Họ tên, hòm thư điện tử và số điện thoại của Tổ trưởng tổ giám sát hoặc người giám sát là người được người ra quyết định thanh tra, kiểm tra thuế giao thực hiện nhiệm vụ giám sát.
(7) Chức danh của người ra quyết định thanh tra (hoặc kiểm tra thuế). Người ra quyết định thanh tra (hoặc kiểm tra thuế) có thể ủy quyền cho Lãnh đạo bộ phận thanh tra, kiểm tra thuế ký thư trao đổi thông tin.